
 

Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 17. 3. 2022 

Informace zadavatele: 

Zadavatel z vlastní iniciativy provedl úpravu jedné z příloh zadávací dokumentace (konkrétně 

se jedná o přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Technická specifikace). Úprava zahrnuje ryze 

formální změnu provedenou v kapitole 4.1.1 (uvedení správného odkazu) uvedeného 

dokumentu a rovněž upřesnění ve vztahu k licencím RDBMS (týká se kapitoly 8.1.2. uvedeného 

dokumentu). Spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace je uveřejněna i změněná příloha 

č. 2 zadávací dokumentace, ve které jsou provedené úpravy patrné (jsou zvýrazněny žlutým 

podbarvením). 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o jeden pracovní den: 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

Veřejná zakázka: 

„Dodávka a implementace informačního systému digitální technické mapy 

Jihomoravského kraje" 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 4 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 14. 4. 2021 Hodina: 10:00 

 

 

Přílohy: 

- JMK_IS_DTM_Priloha ZD c. 2_Technicka specifikace_20220317_zmena 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 25. 3. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 22. 3. 2022: 

Dotaz 1: 

U pozice Projektový manažer je požadována certifikace PRINCE2 Practitioner. Bude Zadavatel 

akceptovat i certifikaci PRINCE2 Foundation? 

Dotaz 2: 

U pozice Databázový specialista je požadována profesní certifikace pro databázový systém. 

Pokud taková certifikace pro použitý databázový systém neexistuje, např. PostgreSQL, lze ji 

nahradit dvouletou prací v roli Databázového specialisty s administrací IS systému, který jako 

databázi využívá uvedený databázový systém? 

Dotaz 3: 

Návrh smlouvy v bodě vi) odst. 11.1 obsahuje smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč za každý 

jednotlivý případ porušení ustanovení 8.2.1 nebo 8.2.2. Dodavatel by se rád ujistil, zda se 

v případě výše smluvní pokuty 500.000 Kč nejedná o překlep v částce a neměla být výše smluvní 

pokuty řádově nižší, což je obvyklá výše smluvní pokuty u tohoto typu závazku. Dodavatel 

chápe smysl utvrzení tohoto závazku, avšak částka 500.000 Kč je značně drakonická 

a neodpovídá povaze utvrzovaného závazku. 

Dále, s ohledem i na výše uvedené, je nutné požádat zadavatele o vysvětlení, resp. úpravu 

v odst. 8.2.1 Smlouvy, kde je stanoveno, že: „v případě změny těchto osob, je Poskytovatel 

povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas Objednatele ve lhůtě minimálně 5 pracovních 

dnů předem“. Ze zkušenosti dodavatele může být v některých objektivních případech takovýto 

požadavek nesplnitelný, protože ne vždy je možné si vyžádat předchozí souhlas zadavatele 

s výměnou člena týmu (např. okamžité zrušení pracovního poměru, smrt zaměstnance apod.). 

 



 

Stránka 3 z 4 

Dodavatel proto požaduje úpravu výše smluvní pokuty v bodě vi) odst. 11.1 na výši, která by 

odpovídala povaze utvrzovaného závazku. Dále dodavatel žádá o úpravu odst. 8.2.1 v tom 

smyslu, že povinnost získat souhlas 5 dní předem se aplikuje pouze v případech, kdy to je 

možné po dodavateli spravedlivě požadovat. 

Informace zadavatele: 

K dotazu č. 1: 

Zadavatel trvá na svém požadavku na doložení certifikátu PRINCE2 Practitioner (nebo 

obdobného – blíže viz odst. 6.4 písm. b) zadávací dokumentace), neboť jej považuje za 

přiměřený poptávanému předmětu plnění. Certifikát PRINCE2 Foundation nebude zadavatel 

považovat za dostatečný k prokázání splnění podmínek technické kvalifikace ve vztahu k osobě 

projektového manažera. 

K dotazu č. 2: 

Požadavek na doložení certifikátu u osoby databázového specialisty není navázán na 

databázový systém, který má být součástí realizace veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje u 

osoby databázového speciality doložení jakéhokoliv certifikátu pro databázový systém pro 

účely ověření odborných schopností takové osoby. Zadavatel neumožňuje nahrazení 

uvedeného požadavku „dvouletou prací v roli Databázového specialisty s administrací IS 

systému, který jako databázi využívá uvedený databázový systém“, jak navrhuje tazatel. 

K dotazu č. 3: 

Ve vztahu k části dotazu týkající se výše smluvní pokuty zadavatel uvádí, že se nejedná 

o překlep a v případě nedodržení uvedené povinnosti (nedodržení složení realizačního týmu 

dle odst. 8.2.1 smlouvy anebo při nenahrazení člena realizačního týmu dle odst. 8.2.2 smlouvy), 

vzniká zadavateli nárok na smluvní pokutu ve stanovené výši. Zadavatel výši smluvní pokuty 

považuje za přiměřenou, neboť utvrzení toho, že na realizaci předmětu plnění veřejné zakázku 

budou participovat kvalifikovaní členové realizačního týmu, považuje zadavatel za stěžejní ve 

vztahu k charakteru předmětu plnění veřejné zakázky (zejména pak jeho časové náročnosti); 

zadavatel současně musí zabezpečit, aby obměnami členů realizačního týmu nedocházelo 

k devalvaci výsledků zadávacího řízení. 

Lhůtu alespoň 5 pracovních dnů předem je třeba navazovat na okamžik, kdy nový člen 

realizačního týmu zahájí participaci na realizaci předmětu plnění veřejné zakázky. Poskytovatel 

tedy není povinen žádat o souhlas 5 pracovních dnů předtím tím, než se stávající člen 

realizačního týmu přestane na předmětu plnění veřejné zakázky podílet. Okolnosti tazatelem 

předestřených případů (byť k nim bude docházet zcela výjimečně, případně k nim nedojde 

vůbec) budou zadavatelem zohledněny při udělení souhlasu se změnou ve složení realizačního 

týmu. Zadavatel k udělování souhlasů bude přistupovat maximálně racionálně a nebude tímto 



 

Stránka 4 z 4 

způsobem komplikovat realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, bude-li příslušná odbornost 

nového člena realizačního týmu náležitě doložena. 

Zadavatel nebude provádět navrhované úpravy v textaci smlouvy či další úpravy zadávacích 

podmínek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 31. 3. 2022 

Žádost č. 2 ze dne 28. 3. 2022: 

Dotaz: 

U pozice Senior technický konzultant je požadavek na certifikaci RHCE, LFCE a MCSE. Bude 

Zadavatel akceptovat certifikaci Red Hat Certified Technician (RHCT)? 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel předně upozorňuje, že smyslem institutu vysvětlení zadávací dokumentace není 

nahrazovat činnost hodnoticí komise/pověřených odborníků (co se posuzování splnění 

podmínek kvalifikace týče). 

Zadavatel i přes uvedené dotaz posoudil a uvádí, že certifikaci Red Hat Certified Technician 

(RHCT) považuje pro potřeby zadávacího řízení (ve vztahu k vymezení předmětu plnění) za 

alternativu certifikátu Red Hat Certified Engineer (RHCE), pročež jej považuje za vyhovující 

zadávacím podmínkám. 

S ohledem na to, že se jedná o obdobné certifikáty (když zadávací podmínky jako celek 

doložení obdobných certifikátů nevylučují), nedochází ke změně zadávacích podmínek, nýbrž 

toliko k jejich upřesnění. Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

V Brně dle data elektronického podpisu 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2022-03-31T08:37:04+0200




